Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

13.05.2022                                         г. Котовск                                              № 168

Об итогах проведения городского конкурса технической направленности
«Оружие Победы», посвященного 77-летию Победы Советского народа в
Великой отечественной войне

В соответствии с приказом комитета образования администрации
города от 04.04.2022 года № 121 «О проведении городского конкурса
технической направленности  «Оружие Победы», посвященного 77-летию
Победы Советского народа в Великой отечественной войне и в целях
популяризации технического творчества детей и юношества в период с 11
апреля по 05 мая 2022 г. был проведен городской конкурс технической
направленности  «Оружие Победы», посвященный посвященного 77-летию
Победы Советского народа в Великой отечественной войне (далее - Конкурс).
На Конкурс было представлено 124 работы, из них: МБДОУ детский сад №3
«Сказка» - 5, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 8, МБДОУ детский сад
№12 «Белочка» - 9, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 6,
МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 6, МБДОУ детский сад №16
«Ласточка» - 3, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» - 17, МБОУ
«Школа-ЭКОТЕХ» - 51, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 15, МБУ ДО «ДДТ» -
3, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» - 1. На
основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призёров и победителей Конкурса (Приложение
№1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.
3. Объявить благодарность учителю технологии МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» Коновалову В.И. за качественную подготовку обучающихся,
ставших победителями и призёрами Конкурса.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П. Субботину,
консультанта комитета образования администрации города.

Председатель
комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева

 Приложение №1
УТВЕРЖДЁН

                                                                              приказом комитета образования
от 16.05.2022 № 168

СПИСОК

призёров и победителей городского конкурса технической направленности
«Оружие Победы», посвященного 77-летию Победы Советского народа в

Великой отечественной войне

1. В номинации «Армия»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 1-4 классы

1. Победители Зоткин
Константин

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Рамазанова И.Ю.

2 Копылова
Ангелина

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Карасёва М.Ю.

3 Буслаев Иван МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Гриневич А.А.

4 Рындин Степан МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.А.

5 Матюкова Полина МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Сычева А.В.

6 Шаган Евгений МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Костина И.В.

7 Зяблов Егор

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Карлина Е.В.

1. Призёры Хаерзамов Инар МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Костина И.В.

2 Уланова Ангелина МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Савилова Н.А.

3 Толмачев Данил МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Карлина Е.В.

4 Деккерт Артем МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Карлина Е.В.

5 Ованнисян Анаит МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Костина И.В.

6 Новикова Варвара МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.В.

7 Колобродова
Наталья

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.В.

8 Меркель Милана МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Савилова Н.А.

9 Алехина Мария МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.А.

10 Лященко
Станислав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.В.

11 Гавриков Николай МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Савилова Н.А.

12 Алексеев Андрей  МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Лаврентьева Л.В.

13 Панфилов Ярослав МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Орлова М.Ю.

14  Сигаев Алексей МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Шелпакова Т.А.

15 Козлов Богдан МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Лаврентьева Л.В.

16 Великанов
Дмитрий

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Жабина Т.А.

17 Ерохина Анна МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Павлинова И.А.

Возрастная Категория 5-9 классы

1. Победители Салатов Дмитрий МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

2 Васильев Даниил МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

3 Суслов Иван МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Ступина Т.А.

4 Казьмин
Владислав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

1. Призёры Мищеряков
Максим

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

2 Шевелев Михаил МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

3 Бородина Полина МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Баева Н.И.

4 Дьячков Никита МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

5 Комбаров
Константин

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

6 Казаков Кирилл МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

7 Михеев Егор МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

8 Чаварга Кирилл МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

9 Макаров Дмитрий МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

10 Сафронов Артем МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

11 Стрельцов Данила МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

12 Пыженков Никита МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

13 Алтухов Роман МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

14 Григорьев Артем МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

15 Мосолитин
Данила

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

16 Макаров Михаил МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

17  Чернов Андрей МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

Семейные команды

1 Победители Семья Воронина
Андрея

МБДОУ детский сад
№15 «Теремок»

Парамонова Е.В.

2 Семья Толстовой
Софии

МБДОУ детский сад
№12 «Белочка»

Короткова О.А.,
Евдокимова Ж.В.

3 Семья Хныкова
Константина

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Прохорова Н.А.,
Дьякова О.В.

4 Семья Ковальчука
Ильи

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Фролова С.И.

5 Семья Деева
Дмитрия

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Руднева А.Н.

6 Семья Ерохина
Данила

МБДОУ ЦРР-детский
сад «Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

7 Семья Гончаровой
Киры

МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Миронова Т.В.

8 Семья Раковского
Федора

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Фролова С.Н.,
Русанова Н.В.

9 Семья Замотаевой
Софьи

МБУ ДО «ДДТ» Ободинская М.С.

10 Семья Коченковой
Софии

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Фролова С.Н.,
Русанова Н.В.

11 Семья Козырева
Матвея

МБДОУ детский сад
№12 «Белочка»

Короткова О.А.,
Евдокимова Ж.В.

12 Семья Галдобина
Ильи

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Акимова Т.С.

1 Призёры Семья
Андрийчука
Вадима

МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Годунова О.В.,
Спиридонова Е.В.

2 Семья Ефремова
Матвея

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Петрова Т.М.

3 Семья Соловьева
Анатолия

 Детский сад
«Колокольчик» филиал
МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Трефилова А.П.,
Дунаева О.В.

4 Семья Глаголова
Константина

МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Сазонова О.Б.,
Шубина Е.А.

5 Семья Бельтюкова
Глеба

МБДОУ детский сад
№12 «Белочка»

Усова М.В.,
Кормышова Ю.А.

6 Семья Корнеева
Андрея

МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Шелдовицина О.В.

7 Семья Козловой
Маргариты

МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Романова Е.В.,
Козодаева Т.В.

8 Семья Попова
Артема

МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Романова Е.В.,
Козодаева Т.В.

9 Семья Рындина
Андрея

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Петрова Т.М.

10 Семья Сычева
Михаила

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Петрова Т.М.

11 Семья Рыбакова
Савелия

МБДОУ детский сад
№16 «Ласточка»

Лазарева Н.А.

12 Семья Миронова
Макара

МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Карелина О.А.

13 Семья Копыловой
Маргариты

МБДОУ детский сад
№16 «Ласточка»

Шлыкова И.В.

14 Семья Смуровой
Марии

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Фролова С.Н.,
Русанова Н.В.

15 Семья Алексеева
Ивана

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова Л.С.

16 Семья Савиловой
Алисы

МБДОУ ЦРР - детский
сад «Солнышко»

Загороднева Т.И.,
Архангельская Е.В.

17 Семья Ломова
Кирилла

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Сычева В.Е., Карева
Е.А.

18 Семья Михалева
Захара

МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Лукъянова Т.А.

19 Семья Скалецкого
Сергея

МБДОУ детский сад №8
«Рябинка»

Петрова Т.М.

2. В номинации «Авиация»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 1-4 классы

1. Победители Кирсанов
Дмитрий

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Рамазанова
И.Ю

2 Шаган Евгений  МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Костина И.В.

3 Великанов
Дмитрий

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Жабина Т.А.

1 Призёр Кемтов Ислам МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Рамазанова
И.Ю.

Возрастная категория 5-9 классы

1. Победители Андреев
Кирилл

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

Самодуров
Ефим

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

 Руденко Данил МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Поликутин А.Н.

1. Призёры Жариков
Евгений

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

2 Егоров Артем МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

3 Попов Максим МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

4 Глушенков
Ярослав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

5 Мартынов
Дмитрий

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

6 Сысоев Степан МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

7 Дъячков Никита МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

8 Ерохин Андрей МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

9 Мещеряков
Кирилл

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

10 Егоров
Григорий

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Поликутин А.Н.

11 Яковлев
Вячеслав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Поликутин А.Н.

Семейные команды

1. Победители Семья

Никитиной
Полины

Детский сад
«Колокольчик»
филиал МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Амонова А.И.

2 Семья Акимова
Михаила

МБДОУ
детский сад №8
«Рябинка»

Грищеня Г.Е.

3 Семья
Мартынова
Максима

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.

4 Семья Петрова
Артема

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.

5 Семья Гущиной
Любови

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Ильина И.А.

6 Семья
Якубовского
Павла

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Кулагина Т.Ю.

1 Призёры Семья
Тафинцева
Григория

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

2 Семья МБДОУ Короткова О.А,

Анисимовой
Алисии

детский сад
№12 «Белочка»

Евдокимова
Ж.В.

3 Семья Бакулина
Максима

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Короткова О.А,
Евдокимова
Ж.В.

4 Семья Богачева
Михаила

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Хныкова С.Н.,
Самойлова
Ю.Д.

5 Семья Анурина
Романа

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Ватомская О.Н.

3. В номинации «Флот»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 1-4 классы

1. Победитель Шаган Евгений МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Костина И.В.

Возрастная категория 5-9 классы

1 Победители Щербаков
Александр

ТОГАОУ
«Котовская
школа-интернат
для
обучающихся с
ОВЗ»

Тафинцева Е.П.,
Новикова С.Н.

Решетов Иван МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

1. Призёры Дъячков Никита МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

2. Висков Егор МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Коновалов В.И.

Семейные команды

1 Победители Семья Макеева
Никиты

МБУ ДО «ДДТ» Ободинская
М.С.

2 Семья
Горыниной
Анастасии

МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Дымскова
О.Ю., Клюкина
М.Н.

3 Семья Яковлева
Вадима

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Леонтьева Л.В.

4 Семья Поповой
Ксении

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Тулупова Е.С.

5 Семья Попова
Максима

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Хныкова С.Н.,
Самойлова
Ю.Д.

6 Семья МБДОУ ЦРР - Григорьева

Ходилина Егора детский сад
«Солнышко»

Н.С., Васильева
Г.В.

1 Призёры Семья
Степановой
Дарины

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Фролова С.Н.,
Русанова Н.В.

2 Семья Гудковой
Александры

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Короткова О.А.,
Евдокимова
Ж.В.

3 Семья Котова
Ярослава

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Нагорнова
С.Ю., Якушина
Т.Ю.

4 Семья
Горюнова
Михаила

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Горюнова Ю.А.,
Чиликина И.С.

5 Семья Басенко
Анны

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Куликова З.М.

6 Семья Пирогова
Ильи

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Горюнова Ю.А.,
Чиликина И.С.

7 Семья Юшиной
Варвары

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

8 Семья Волкова
Артема

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.

9 Семья
Григорьева
Александра

МБДОУ ЦРР -
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.